
 1 

 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
------ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
----- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 

----- 
Π.Υ.Σ.Π.Ε. 

Ταχυδρομική Δι-
εύθυνση :     

28ης Οκτωβρίου 40 
60132 Κατερίνη 

Πληροφορίες : Παρασκευή Γκοτζαμάνη 
Τηλέφωνο :     2351351194 
e-mail : pyspe@dipe.pie.sch.gr   
Ιστοσελίδα : https://dipe.pie.sch.gr 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Κατερίνη, 18-10-2023 
Αριθμ. Πρωτ. : 8398 

 
 

 

ΘΕΜΑ : «Τοποθέτηση διευθύντριας στο 3ο 4/θ Νηπιαγωγείο Κατερίνης της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Πιερίας». 

 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 

136) και ιδίως των άρθρων 30 έως και 33, 35 έως και 37, 39 έως και 43, 49 και 232 αυτού, β)του άρθρου 

374 του Ν. 4957 ΦΕΚ Α 141/21.7.2022 «Αποτίμηση κριτηρίων επιλογής υποψήφιων στελεχών της εκπαί-

δευσης Τροποποίηση παρ. 6 άρθρου 33 ν. 4823/2021 

γ) του άρθρου 190 του N.4964 ΦΕΚ Α 150/30.7.2022 «Ρυθμίσεις για επιλογή διευθυντών, προϊσταμένων 

και υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων, καθώς και των υπευθύνων τομέων 

των Εργαστηριακών Κέντρων Τροποποίηση άρθρου 232 ν. 4823/2021» 

δ) του άρθρου 78 του Ν.4997 ΦΕΚ Α 219/25.11.2022 «Ρυθμίσεις για τα στελέχη της εκπαίδευσης Μεταβα-

τικές διατάξεις Προσθήκη παρ. 5Α και τροποποίηση παρ. 12 στο άρθρο 232 του ν. 4823/2021» ε) του Ν. 

4622 Τεύχος A’ 133/07.08.2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

στ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 

ζ)του Ν. 2690 ΦΕΚ Α΄45/9.3.1999  «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις (Α΄45), 

η)του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄31), 

mailto:pyspe@dipe.pie.sch.gr
https://dipe.pie.sch.gr/
ΑΔΑ: 6ΥΩΖ46ΝΚΠΔ-3ΕΧ



 2 

θ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 

των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), ι) του 

άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98) 

σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 

2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπι-

κού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδη-

γίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (ΕΕ L 119/1 της 4.5.2016). 

3. Τον Ν.4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-

νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για 

την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» ( Α΄ 137). 

4. Τη με αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 Απόφαση του ΥΠΑΙΘ (ΦΕΚ 6373/28-12-2021 τ. Β΄), με θέμα: «Καθο-

ρισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

5. Τη με αριθμ Φ.351.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Απόφαση του ΥΠΑΙΘ, με θέμα: 

«Τοποθέτηση Διευθυντών Π.Ε. και Δ.Ε.» 

6. Τη με αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 Υ.Α. η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 6141/3-12-2022 

«Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών σχολικών Μο-

νάδων και Εργαστηριακών Κέντρων». 

7. Τη με αριθμ. 23579/8-12-2022 (ΑΔΑ:92ΔΚ46ΜΤΛΗ-ΟΟΓ) Απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντη Π/θμιας και 

Δ/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Συγκρότηση του τοπικού Συμβουλίου Επιλογής 

της παρ.9 του άρθρου 37 του ν.4823/2021 της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας».  

8. Τη με αριθμ. 17511/15-09-2023 (ΑΔΑ:98Ψ846ΝΚΠΔ-4Τ5) Απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντη Π/θμιας 

και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Ανασυγκρότηση του τοπικού Συμβουλίου 

Επιλογής της παρ.9 του άρθρου 37 του ν.4823/2021 της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πιε-

ρίας».  

9. Τη με αριθμ. Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 ΑΔΑΨ28Χ46ΜΤΛΗ-ΒΒΗ εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Ε-

πιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

και Εργαστηριακών Κέντρων». 

10. Τη με αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 Υ.Α. η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 6141/3-12-2022 

«Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών σχολικών 

Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων». 

11. Τη με αριθμ. Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 ΑΔΑΨ28Χ46ΜΤΛΗ-ΒΒΗ εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Ε-

πιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

και Εργαστηριακών Κέντρων». 

12. Τη με αριθμ. Φ.361.22/8/154755/Ε3/14-12-2022 ΑΔΑ:Ψ4ΤΚ46ΜΤΛΗ-3ΞΘ εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ με θέμα: 

ΑΔΑ: 6ΥΩΖ46ΝΚΠΔ-3ΕΧ



 3 

«Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

13. Τη με αριθμ. Φ.361.22/10/160275/Ε3/23-12-2022 ΑΔΑ:ΨΦΖ146ΜΤΛΗ-ΓΑ1 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψήφιων διευθυντών 

Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων 

(Ε.Κ.)» 

14. Το ΦΕΚ 6711/τ.Β΄/23-12-2022 «Τροποποίηση υπό στοιχεία Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 απόφα-

σης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλο-

γής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων» (Β΄ 6141). 

15. Τη με αριθμ. Φ.361.22/11/160421/Ε3/27-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-

των με θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 εγκυκλίου με θέμα 

«Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-

σης και εργαστηριακών Κέντρων» 

16. Το με αριθμ. Φ.361.22/1/2942/ε3/12-1-2023 ΑΔΑ:Ψ4ΖΥ46ΜΤΛΗ-Ι15 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ με θέμα: 

«Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

17. Το αρ.40 παρ. 1 και 2 του ν. 4823/2021, σύμφωνα με το οποίο οι υποψήφιοι μπορούν να υποβάλουν 

έγγραφη ένσταση κατά του πίνακα μέσα σε τρεις (3) εργάσιμες ημέρες από την επομένη της ανάρτη-

σής του. 

18. Την με αρ.πρωτ. Φ.10/6605/07-09-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος της ΔΠΕ Πιερίας με θέ-

μα: «Προκήρυξη για την πλήρωση της κενής θέσης του/της Διευθυντή/ντριας του 3ου 4/θ Νηπιαγωγείου 

Κατερίνης της Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπ/σης Πιερίας». 

19. Την με αρ.πρωτ. 7127/15-9-2023 αίτηση της Γίδαρη Στυλιανής, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγω-

γών, για τη θέση της  Διευθύντριας του 3ου 4/θ Νηπιαγωγείου Κατερίνης. 

20. Την με αρ.πρωτ. 7198/18-09-2023 αίτηση της Καρασερίδου Φωτεινής, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ60 Νη-

πιαγωγών, για τη θέση της  Διευθύντριας του 3ου 4/θ Νηπιαγωγείου Κατερίνης. 

21. Την με αρ.πρωτ. 7162/18-09-2023 αίτηση της Φαρμάκη Αικατερίνης, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ60 Νη-

πιαγωγών, για τη θέση της  Διευθύντριας του 3ου 4/θ Νηπιαγωγείου Κατερίνης. 

22. Την με αριθμ.20828/13-10-2023 (ΑΔΑ: 651646ΝΚΠΔ-6Θ4) Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα «Κύρωση τελικού πίνακα επιλογής 

Διευθυντή/ντριας για το 3ο 4/θ Νηπιαγωγείο Κατερίνης της Διεύθυνσης Π.Ε. Πιερίας». 

23. Την με αριθμ. 21/17-10-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της ΔΠΕ Πιερίας με 1ο θέμα: 

«Πρόταση του τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της ΔΠΕ Πιερίας για τοποθέτηση διευθυντή/ντριας στο 

3ο 4/θ Νηπιαγωγείο Κατερίνης». 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΥΩΖ46ΝΚΠΔ-3ΕΧ



 4 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τοποθετούμε στην κενή θέση διευθυντού/ντριας του 3ου 4/θ Νηπιαγωγείου Κατερίνης της Διεύθυνσης Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας, την εκπαιδευτικό του παρακάτω πίνακα, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 

4823/2021, όπως τροποποιήθηκε και προστέθηκε με το ν. 5043/2023, για τετραετή θητεία, ως ακολούθως: 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑΣ ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΤΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 

α/α Επώνυμο Όνομα 
Αρ. Μη-
τρώου Ειδικότητα Σύνολο Σχολική Μονάδα Τοποθέτησης 

1 ΓΙΔΑΡΗ  ΣΤΥΛΙΑΝΗ 559971 
ΠΕ60 - ΝΗ-
ΠΙΑΓΩΓΟΙ 54,775 3ο 4/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

 

Η επιλογή και τοποθέτηση των στελεχών της εκπαίδευσης γίνεται για τετραετή θητεία, η οποία ξεκινά με 

την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του τέταρτου έτους που ακολουθεί την επιλογή, με την επιφύλα-

ξη της παρ. 1 του άρθρου 44 και της παρ. 6 του άρθρου 60. Η επιλογή και η τοποθέτηση στις κενούμενες θέσεις 

γίνονται για το υπόλοιπο της θητείας. Όσοι τοποθετούνται σε θέσεις στελεχών της εκπαίδευσης εξακολουθούν 

να ασκούν τα καθήκοντά τους και μετά από τη λήξη της θητείας τους, μέχρι την ανάληψη υπηρεσίας των νέων 

στελεχών.  

 

 

Η Διευθύντρια Π.Ε. Πιερίας 
 
 

Τριανταφυλλίδου Παρθένα 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Κοινοποίηση:  
1. Αρχείο 
2. Π.Μ. εκπ/κου 
3. Σχ. Μονάδα 
4. Μισθοδοσία 

 

 

 

  

 

ΑΔΑ: 6ΥΩΖ46ΝΚΠΔ-3ΕΧ


		2023-10-18T11:27:46+0300
	Athens




